



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2017

Page 1 of 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/03/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		43,80000	3,650	159,87
01/03/2017	ELAINE CRISTINA ALVES ROCHA 31212795806			23.482.419/0001-22
Mão de obra		1,00000	262,000	262,00
02/03/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		65,17800	3,650	237,90
02/03/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
COLA BRANCA		4,00000	3,500	14,00
02/03/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
PILHA PEQUENA ALCALINA, TAMANHO AA - 1,5 -		12,00000	4,500	54,00
03/03/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
CARTUCHO 932 XL PRETO		1,00000	172,000	172,00
03/03/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
CARTUCHO HP 933XL MAGENTA		1,00000	91,000	91,00
03/03/2017	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		4,00000	35,000	140,00
03/03/2017	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Leite desnatado - 1 litro		3,00000	2,850	8,55
03/03/2017	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Leite Integral 1 litro		48,00000	2,850	136,80
03/03/2017	VIDRAÇARIA GIL LTDA ME			67.337.261/0001-72
VIDRO INCOLOR 5MM PARA MESA		3,00000	110,000	330,00
06/03/2017	RITA MARIA DE ANDRADE ANDRETTO - ME			38.758.546/0001-89
CALÇAS FEMININA MODELO SKINNY		3,00000	57,900	173,70
06/03/2017	RITA MARIA DE ANDRADE ANDRETTO - ME			38.758.546/0001-89
CAMISAS/BLUSAS FEMININA MANGA LONGA		4,00000	49,900	199,60
07/03/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		39,00000	3,650	142,35
07/03/2017	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS			61.198.164/0001-60
SEGURO DE VIDA SERVIDORES E VEREADORES		1,00000	326,810	326,81
07/03/2017	VALDECIR FERREIRA LIMA ME			10.687.670/0001-81
Bateria para celular		1,00000	70,000	70,00
07/03/2017	VALDECIR FERREIRA LIMA ME			10.687.670/0001-81
PELICULA PARA TELA DE CELULAR		1,00000	15,000	15,00
08/03/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		66,46800	3,650	242,608
08/03/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		50,00000	0,758	37,90



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2017

Page 2 of 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/03/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Caneta Marca Texto		4,00000	2,900	11,60
08/03/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
CANETA PARA CD		1,00000	3,900	3,90
08/03/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
CARTOLINA		4,00000	0,900	3,60
08/03/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Clipes 4/0		1,00000	13,900	13,90
08/03/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Clipes 8/0		1,00000	13,500	13,50
08/03/2017 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
Botina sem biqueira - colada e costurada - nº 40		1,00000	41,410	41,41
08/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ- Nº 103 - 30 L		8,00000	3,050	24,40
08/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		24,00000	4,880	117,12
08/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		10,00000	3,730	37,30
08/03/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME				23.680.765/0001-15
Desinfetante perfumado gl 5 L		10,00000	12,200	122,00
08/03/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME				23.680.765/0001-15
Saco de lixo 60 l - pacote com 100 unidade		5,00000	20,000	100,00
08/03/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME				23.680.765/0001-15
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid		2,00000	35,400	70,80
08/03/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME				23.680.765/0001-15
Saco plástico para lixo 20 litros- pacote com 100 uni		4,00000	14,800	59,20
09/03/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		35,24200	3,650	128,633
09/03/2017 J. ROMERO ELETRONICA - ME				08.946.146/0001-36
SUPORTE TRIPÉ DE PROJETOR		1,00000	149,990	149,99
09/03/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
CARTUCHO COLORIDO		1,00000	84,900	84,90
09/03/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
CARTUCHO PRETO		1,00000	115,000	115,00
10/03/2017 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		42,14700	3,650	153,837
10/03/2017 ATIC INFORMATICA E CARTUCHOS LTDA - ME				07.994.736/0001-71
Conserto de nobreak		1,00000	150,000	150,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2017

Page 3 of 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/03/2017	INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA M			00.322.436/0001-05
KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO (WIRELESS		1,00000	90,000	90,00
10/03/2017	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
MANTEIGA COM SAL - 500 GRAMAS		10,00000	11,640	116,40
10/03/2017	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		36,00000	2,700	97,20
10/03/2017	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		20,00000	5,600	112,00
10/03/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
SABONETEIRA COM DOSADOR 800 ML		1,00000	26,500	26,50
10/03/2017	T. M. L. MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME			24.053.032/0001-13
REFLETOR LED 100W BRANCO		6,00000	190,000	1.140,00
13/03/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		89,77600	3,650	327,682
13/03/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Cimento 50 kg		1,00000	24,900	24,90
14/03/2017	AGROMECHI AGRICOLA LTDA			65.637.076/0001-78
DISPOSITIVO DE SUCÇÃO		1,00000	200,000	200,00
14/03/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		72,14800	3,650	263,34
14/03/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Areia grossa		10,00000	3,990	39,90
14/03/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
MASSA PARA REBOCO 20 KG		10,00000	3,980	39,80
14/03/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
TIJOLOS MAQUINADO		60,00000	0,690	41,40
15/03/2017	ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60
MANUTENÇÃO DO FREIO - MAO DE OBRA		1,00000	289,000	289,00
15/03/2017	ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE FF		1,00000	573,000	573,00
15/03/2017	TOPPING FORROS LTDA - EPP			05.145.178/0001-44
Fechadura p/divisória em aço glavanizado		3,00000	57,666	172,998
16/03/2017	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Argamassa 20 kg		1,00000	26,800	26,80
16/03/2017	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
PROJETOR		1,00000	2.424,000	2.424,00
17/03/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		56,01200	3,650	204,444



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2017

Page 4 of 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/03/2017 ZAPAROLI & MORINI LTDA ME			05.571.503/0001-30	
Locação de andaime		1,00000	77,000	77,00
20/03/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		46,10800	3,650	168,294
20/03/2017 CLEMES MARSELANE DE CAIRES - ME			13.865.295/0001-00	
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE - REC		60,00000	2,660	159,60
21/03/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		55,69100	3,650	203,272
21/03/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
ABRAÇADEIRA U		5,00000	0,430	2,15
21/03/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
BROCA VIDIA 6		1,00000	3,970	3,97
21/03/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Canaleta - 2 metros		1,00000	6,990	6,99
21/03/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
CURVA 40MM		1,00000	4,990	4,99
21/03/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Fita isolante 20 metros		1,00000	5,250	5,25
21/03/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Luva pvc p/esgoto 4pol.egadas		1,00000	1,840	1,84
21/03/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
TE para conexão de encamento		1,00000	3,940	3,94
21/03/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
TEXTURA- RISCADA (GRAFIATO)		1,00000	69,900	69,90
21/03/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Tubo PVC esgoto 4 polegadas		12,00000	4,950	59,40
21/03/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Calculadora de mesa		1,00000	24,900	24,90
21/03/2017 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Grampo para papéis (grampeador)		2,00000	6,000	12,00
22/03/2017 A R T HEBELER MOVEIS - ME			18.463.077/0001-63	
MESA COMPLEMENTO		1,00000	120,000	120,00
22/03/2017 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
MANUTENÇÃO DO FREIO - MAO DE OBRA		1,00000	80,000	80,00
22/03/2017 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE FF		1,00000	508,000	508,00
22/03/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Fita isolante 20 metros		2,00000	8,900	17,80



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2017

Page 5 of 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/03/2017 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
TINTA CONCRETO		1,00000	82,500	82,50
22/03/2017 CITY GRÁFICA LTDA. - ME			64.607.716/0001-34	
Mão de obra		1,00000	350,000	350,00
22/03/2017 GILBERTO CORREA DA SILVA			15.429.543/0001-04	
Mão de obra		1,00000	1.270,000	1.270,00
22/03/2017 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Chá de Erva Mate		8,00000	5,790	46,32
22/03/2017 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		10,00000	12,750	127,50
23/03/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		53,49000	3,650	195,238
23/03/2017 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03	
Placa de som PCI		1,00000	52,000	52,00
24/03/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		43,18200	3,650	157,614
24/03/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME			23.680.765/0001-15	
Café moído embalagem 500 gramas		40,00000	8,000	320,00
24/03/2017 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI - ME			23.680.765/0001-15	
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		40,00000	9,400	376,00
27/03/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		35,47000	3,490	123,79
27/03/2017 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
AGUA SEM GAS COPO 310ML		48,00000	0,890	42,72
27/03/2017 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
ANTIMOFO PARA USO GERAL		4,00000	7,670	30,68
27/03/2017 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Balas de chocolate		4,00000	16,690	66,76
27/03/2017 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Balas diversas		1,00000	17,390	17,39
27/03/2017 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Guardanapo de papel		4,00000	1,455	5,82
27/03/2017 VIRMA MARTINS MEJAN ME			07.381.108/0001-10	
ANTIMOFO PARA USO GERAL		4,00000	7,670	30,68
28/03/2017 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		44,37900	3,490	154,883
28/03/2017 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
BELISCAO DOCE		8,00000	24,000	192,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2017

Page 6 of 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/03/2017 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
CHIPA PARAGUAIA	8,00000	24,000	192,00	
28/03/2017 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
MINI BEIRUTE	8,00000	24,000	192,00	
28/03/2017 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
Pão de queijo	8,00000	24,000	192,00	
28/03/2017 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
SERVIÇO DE BUFFET	1,00000	150,000	150,00	
28/03/2017 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
SUCO NATURAL DE LARANJA	50,00000	4,000	200,00	
28/03/2017 RAPHAELLA FRANCINE CORREA DOS SANTOS 22931211869			16.916.990/0001-42	
CURSO PARA SERVIDORES	3,00000	100,000	300,00	
28/03/2017 TAMIRIS FERREIRA VILHEGAS ME			21.125.645/0001-20	
ARRANJOS PARA SESSÃO COM SOLENIDADE	1,00000	420,000	420,00	
29/03/2017 FLORISVALDO DE AZEVEDO 12172296805			23.801.130/0001-29	
Prestação de serviço de entrega de convites	1,00000	378,000	378,00	
29/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Alcool 70° 1 litro	6,00000	5,300	31,80	
29/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Cera antiderrapante, incolor, galão com 5 litros	5,00000	51,500	257,50	
29/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Detergente neutro 500 ml	10,00000	1,600	16,00	
29/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Esponja dupla face c/3 unid	5,00000	2,340	11,70	
29/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
INSETICIDA , TIPO AEROSO 395 ML	8,00000	9,800	78,40	
29/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
LIMPADOR LIMPEZA PESADA + CLORO ATIVO - 5	20,00000	5,600	112,00	
29/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Limpador multiuso 500 ml	10,00000	3,420	34,20	
29/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
LUVA AMARELA TAMANHO G	6,00000	4,900	29,40	
29/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
ODORIZADOR DE AMBIENTE	10,00000	8,100	81,00	
29/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte	6,00000	4,760	28,56	
29/03/2017 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Removedor de cera e impermeabilizante concentrad	5,00000	47,950	239,75	



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2017

Page 7 of 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
29/03/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Sabão em pó - 1kg		2,00000	6,680	13,36
29/03/2017	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		30,00000	2,800	84,00
30/03/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		52,07000	3,490	181,724
30/03/2017	DOIDÃO CASA E LAZER UTILIDADES DOMESTICAS LTDA			14.277.174/0001-00
FORMA DE GELO		3,00000	5,490	16,47
30/03/2017	DOIDÃO CASA E LAZER UTILIDADES DOMESTICAS LTDA			14.277.174/0001-00
POTE PLÁSTICO		1,00000	20,990	20,99
30/03/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
CORRETIVO FITA		4,00000	4,000	16,00
30/03/2017	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades		2,00000	8,500	17,00
30/03/2017	OLIPREMAC SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.			01.830.461/0001-54
Mão de obra		1,00000	240,000	240,00
30/03/2017	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS			61.198.164/0001-60
SEGURO DE VIDA SERVIDORES E VEREADORES		1,00000	326,810	326,81
31/03/2017	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		35,66000	3,490	124,453
		1.737,821	10.546,869	19.580,852